
UỶ BAN BẦU CỬ 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày         tháng 02 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v Ấn định và công bố số lượng, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng 

đại biểu HĐND huyện Tuần Giáo, nhiệm kỳ 2021-2026 

được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử 

  

UỶ BAN BẦU CỬ HUYỆN TUẦN GIÁO  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 133/2020/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2020 của 

Quốc về ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân 

các cấp nhiệm kỳ 2021- 2026; 

Căn cứ Quyết định số 234/QĐ-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2021 của 

UBND huyện về việc thành lập Ủy ban bầu cử huyện Tuần Giáo, nhiệm kỳ 2021-

2026; 

Theo đề nghị của UBND huyện Tuần Giáo tại Văn bản số 213/UBND-NV 

ngày 24/02/2021 V/v ấn định và công bố số lượng, danh sách các đơn vị bầu cử 

và số lượng đại biểu HĐND huyện Tuần Giáo, nhiệm kỳ 2021-2026 được bầu ở 

mỗi đơn vị bầu cử. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ấn định và công bố số lượng, danh sách các đơn vị bầu cử và số 

lượng đại biểu HĐND huyện Tuần Giáo, nhiệm kỳ 2021-2026 được bầu ở mỗi 

đơn vị bầu cử, cụ thể như sau: 

1. Số đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo, nhiệm 

kỳ 2021-2026 là 10 đơn vị; 

2. Số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo nhiệm kỳ 2021-

2026 là 35 đại biểu; 

3. Danh sách các đơn vị bầu cử, số đại biểu Hội đồng nhân dân huyện 

Tuần Giáo, nhiệm kỳ 2021-2026 được bầu tại mỗi đơn vị bầu cử, cụ thể như sau: 

3.1. Đơn vị bầu cử số 1: Gồm xã Chiềng Đông và xã Chiềng Sinh; Số đại 

biểu được bầu: 04 đại biểu; 

3.2. Đơn vị bầu cử số 2: Gồm xã Nà Sáy, xã Mường Khong và xã Mường 

Thín; Số đại biểu được bầu: 04 đại biểu; 



2 

 

3.3. Đơn vị bầu cử số 3: Thị trấn Tuần Giáo; Số đại biểu được bầu: 03 đại biểu; 

3.4. Đơn vị bầu cử số 4: Xã Quài Tở; Số đại biểu được bầu: 04 đại biểu; 

3.5. Đơn vị bầu cử số 5: Xã Quài Cang; Số đại biểu được bầu: 03 đại biểu; 

3.6. Đơn vị bầu cử số 6: Gồm xã Quài Nưa và xã Pú Nhung; Số đại biểu 

được bầu: 04 đại biểu; 

3.7. Đơn vị bầu cử số 7: Gồm xã Mùn Chung và xã Nà Tòng; Số đại biểu 

được bầu: 03 đại biểu; 

3.8. Đơn vị bầu cử số 8: Gồm xã Mường Mùn và xã Pú Xi; Số đại biểu 

được bầu: 04 đại biểu; 

3.9. Đơn vị bầu cử số 9: Gồm xã Phình Sáng, xã Rạng Đông và xã Ta Ma; 

Số đại biểu được bầu: 04 đại biểu; 

3.10. Đơn vị bầu cử số 10: Gồm xã Tỏa Tình và xã Tênh Phông; Số đại 

biểu được bầu: 02 đại biểu. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, 

đoàn thể, đơn vị; Thành viên UBBC huyện, Trưởng các tiểu ban giúp việc UBBC 

huyện, Trưởng các ban bầu cử huyện; Thường trực HĐND, Chủ tịch UBND, Chủ 

tịch UBBC các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                             
- UBBC tỉnh;                        

- TT. HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Ban TT. UBMTTQ tỉnh; 

- Sở Nội vụ;  

- TT. Huyện uỷ; 

- TT. HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN BẦU CỬ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-02-26T14:10:48+0700


		2021-02-26T14:15:02+0700


		2021-02-26T14:15:22+0700




